Директору МАОУ «Уренская СОШ № 1»
О.А. Вениковой

_______________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя)

являющейся (являющегося) родителем (законным представителем)

________________________________________________________________________________

(ФИО обучающегося (обучающейся)

проживающего(ей) по адресу:

________________________________________________________________________________________________________________________

телефон: ___________________________

заявление

на предоставление информации о текущей успеваемости обучающихся, ведение электронного дневника/электронного журнала успеваемости
Я, _____________________________________________________________________

(ФИО родителя (законного представителя) обучающегося, обучающейся)

прошу предоставить код доступа мне и моему ребенку _____________________________________________________________________________

(ФИО обучающегося, обучающейся)

дата рождения: _____________________
к сервису «Электронный дневник/электронный журнал» Образовательной платформы Нижегородской области, входящему   в   комплексную   Автоматизированную информационную систему управления образовательными организациями Нижегородской области, размещенной на портале edu.gounn.ru,  в целях получения информации об  успеваемости,  посещаемости, учебных достижениях моего ребенка.
В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О  персональных данных" даю свое согласие оператору МАОУ «Уренская СОШ № 1»,  (606800, Нижегородская область, г.Урень, пл. Революции, д.3), на обработку персональных данных обучающегося (обучающейся) и его родителей (законных представителей) связанных с организацией образовательных отношений (далее - персональные данные).
Перечень  действий  с  персональными данными на портале Автоматизированной информационной системы управления образовательными организациями Нижегородской области, на которые я даю свое согласие: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, зачисление и отчисление из Учреждения, формирование электронного портфолио достижений, а также иную информацию о персональных данных, связанную с образовательными отношениями.
Настоящее заявление о предоставлении услуги по доступу к сервису "Электронный дневник" действует на период функционирования Образовательной платформы Нижегородской области и может быть отозвано мною путем подачи письменного заявления в адрес Учреждения, предоставляющего указанную услугу.

                                                                      Подпись ___________/ __________________

                                     (Ф.И.О.)

                                                                                    Дата ________________